MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
          UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 07/2023/PROGRAD

Torna público o resultado preliminar da seleção de
professores(as) preceptores(as) da Rede Pública de
Educação Básica para atuarem na área de História
do  Programa  Residência  Pedagógica  da
Universidade  Federal  da  Integração  Latino-
Americana – UNILA.

O  PRÓ-REITOR  DE  GRADUAÇÃO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA, designado pela  Portaria  UNILA nº  24/2020/GR,  de  31  de  janeiro  de
2020, com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 280/2020/GR, de 21 de agosto de
2020, nos termos da legislação vigente; de acordo com o disposto na Portaria Capes nº 82, de 26 de
abril de 2022; e no Edital PROGRAD/UNILA 241/2022, retificado pelo Edital PROGRAD/UNILA
04/2023,

RESOLVE

Tornar  público  o  resultado  preliminar  da  seleção  de  Professores(as)  da  Educação  Básica  para
atuarem como Preceptores(as) no subprojeto de História do Programa Residência Pedagógica da
Universidade Federal da Integração Latino-Americana – UNILA, conforme segue:

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

Candidato(a) Resultado
Aretusa Catiuscia Cardoso Aprovada

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1  Dúvidas  sobre  o  processo  de  seleção  podem  ser  encaminhadas  ao  e-mail:
programa.residenciapedagogica@unila.edu.br

Foz do Iguaçu, 27 de janeiro de 2023.

Pablo Henrique Nunes
Pró-Reitor de Graduação

mailto:programa.residenciapedagogica@unila.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 27/01/2023

EDITAL Nº 7/2023 - PROGRAD (10.01.05.17)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 27/01/2023 10:43 )
PABLO HENRIQUE NUNES

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: ###959#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 7 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 27/01/2023 53c37c4613

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf